Berichtsvorlage Stadt Ratzeburg

Stadt Ratzeburg 2013 - 2018

Datum: 04.03.2015 SR/BerVoSr/187/2015

Gremium	Datum	Behandlung
Stadtvertretung	16.03.2015	Ö

<u>Verfasser:</u> <u>FB/Az:</u>

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 15.12.2015

Zusammenfassung:	
Bürgermeister	Verfasser

elektronisch unterschrieben und freigegeben durch:

Ralf Weindock am 25.02.2015 Bürgermeister Voß am 04.03.2015

Sachverhalt:

Top 10

Haushaltsplan 2015, hier: Auswirkungen des Schulverbandshaushalts auf den

Haushalt der Stadt

Vorlage: SR/BeVoSr/192/2014

In der Schulverbandsversammlung ist der Haushaltsplan 2015 des Schulverbandes gleichlautend beschlossen worden, so dass für die Stadt in 2015 die Umlagen in der bekannten Höhe anfallen werden.

Top 11

Änderung der Hundesteuersatzung, Erhöhung der Steuersätze

Vorlage: SR/BeVoSr/193/2014

Top 12

Festsetzung der Realsteuerhebesätze außerhalb der Haushaltssatzung

Vorlage: SR/BeVoSr/194/2014/1

Top 13

Änderung der Zweitwohnungssteuersatzung, Erhöhung des Hebesatzes

Vorlage: SR/BeVoSr/196/2014

Top 14

Änderung der Spielgerätesteuersatzung, Erhöhung des Hebesatzes

Vorlage: SR/BeVoSr/197/2014

Zu TOP 11 bis 14 sind die Änderungssatzungen ausgefertigt worden, zum 01.01.2015 in

Kraft getreten und haben bei den Jahreshauptveranlagungen der einzelnen Steuer- bzw. Abgabearten Anwendung gefunden.

Top 15, 16 und 17 Haushaltsplan 2015:

Stellenplan (Vorlage: SR/BeVoSr/199/2014)

Verwaltungs- und Vermögenshaushalt, Satzungsbeschluss (Vorlage:

SR/BeVoSr/195/2014) und

Investitionsprogramm (Vorlage: SR/BeVoSr/198/2014)

Der Haushaltsplan 2015 (mit Stellenplan) und das Investitionsprogramm 2014 bis 2018 wurden von der Stadtvertretung beschlossen; da die in der Haushaltssatzung enthaltene Kreditaufnahme der Kommunalaufsicht des Kreises Herzogtum Lauenburg zur Genehmigung vorgelegt werden musste, ist diese Vorlage unverzüglich nach der Stadtvertretersitzung erledigt worden. Eine Genehmigung mit Beschränkung der Kreditaufnahme auf 552.700,-- € (qeplant waren 987.200,-- €) ist am 20.02.2014 eingegangen. Der Bürgermeister hat daraufhin eine haushaltswirtschaftliche Sperre verfügt. Die Ausschüsse und die Stadtvertretung werden sich mit der neuen Situation befassen.

TOP 18 1. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 9 (Vorhabenund Erschließungsplan Nr. 9) "Lidl-Markt" im Verfahren nach § 13a BauGB - Abschließende Beschlussfassung

Die Stadtvertretung hat am 15.12.2014 beschlossen.

Die Änderungsplanung tritt in Kürze in Kraft.

TOP 19 1. Ergänzung des Durchführungsvertrages zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 9 "Lidl-Markt"

Die Stadtvertretung hat am 15.12.2014 zugestimmt.

Feststellung des Jahresabschlusses 2013 der Ratzeburger **Top 20** Wirtschaftsbetriebe (RZ-WB)

Der Beschluss wurde öffentlich bekannt gemacht und lag im Rathaus aus

Top 21 -Vorauskalkulation der Abwassergebühren 2015

Die Gebührenanpassung erfolgte rechtzeitig zum 01.01.2015.

TOP 22 XIII. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentralen Abwasserbeseitigungsanlagen in der Stadt Ratzeburg (Beitrags- und Gebührensatzung)

Die Satzung trat zum 01.01.2015 in Kraft.

- XI. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren **TOP 23** für die nicht leitungsgebundene Abwasserbeseitigung der Stadt Ratzeburg (Gebührensatzung zur Fäkalschlammbeseitigung) Die Satzung trat zum 01.01.2015 in Kraft.
- **TOP 24** Vorauskalkulation der Straßenreinigungsgebühren 2015 Die Gebührenanpassung erfolgte rechtzeitig zum 01.01.2015.
- **TOP 25** XII. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung in der Stadt Ratzeburg Die Satzung trat zum 01.01.2015 in Kraft.
- **TOP 26** Ersetzung der Fremdenverkehrsabgabe durch die neue Tourismusabgabe des Landes Schleswig-Holstein
 - a) Erlass einer Satzung der Stadt Ratzeburg über die Erhebung einer **Tourismusabgab**
 - b) Beschluss über die Kalkulationsgrundlagen 2014 und 2015 Die Satzung trat zum 01.01.2015 in Kraft.
- **TOP 27** Wirtschaftsplan der Ratzeburger Wirtschaftsbetriebe (RZ-WB) für das Jahr 2015

Die Genehmigung der Kommunalaufsichtsbehörde wurde inzwischen erteilt.

TOP 28	Zusammenstellung gem. § 12 EigVO der RZ-WB für das Wirtschaftsjahr
	2015
	Die Genehmigung der Kommunalaufsichtsbehörde wurde inzwischen erteilt.
TOP 29	Benennung eines Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfung
	2014 der Ratzeburger Wirtschaftsbetriebe
	Der Beschluss wurde dem Gemeindeprüfungsamt und der Partnerschaft
	Walsleben-Fischer-Fock mitgeteilt.
TOP 30	Übertragung von Mitteln der Ratzeburger Wirtschaftsbetriebe auf das
	Wirtschaftsjahr 2015
	Die Übertragenen Mittel wurden der Buchhaltung mitgeteilt.

Mitgezeichnet haben: